
RESOLUCION 493/2017, de 21 de febrero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueban las listas de aspirantes para el desempeño  de 

puestos de trabajo de Traductor-Intérprete de 

Vascuence. 

 

Por Resolución 905/2016, de 18 de abril, de la 

Directora General de Función Pública, se aprueban l as 

convocatorias para la constitución, a través de pru ebas 

selectivas, de dos relaciones de aspirantes al 

desempeño de puestos de trabajo de Traductor-Intérp rete 

de Vascuence, una para la contratación temporal y o tra 

para la formación, en situación de servicios especi ales 

(Boletín Oficial de Navarra número 88, de 9 de mayo  de 

2016). 

 

Efectuado el proceso selectivo, el Tribunal 

Calificador ha publicado la relación de personas 

aprobadas en dicha selección. 

 

Recibido el expediente completo procede, de 

conformidad con lo dispuesto en las bases de la 

convocatoria aprobar, mediante Resolución de la 

Directora General de Función Pública, las listas de  

aspirantes al desempeño, mediante contratación temp oral 

y en formación, de puestos de trabajo de Traductor-

Intérprete de Vascuence. 

 

Los empates en la puntuación obtenida se han 

dirimido de acuerdo con los criterios establecidos en 



la Base Sexta de las Normas Comunes a las 

convocatorias. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas de aspirantes para el 

desempeño de puestos de trabajo de Traductor-Intérp rete 

de Vascuence, de acuerdo con los siguientes Anexos:  

 

Anexo I: Lista de aspirantes para el desempeño, 

mediante contratación temporal, de puestos de traba jo 

de Traductor-Intérprete de Vascuence. 

 

Anexo II: Lista de aspirantes para el desempeño, 

en situación de servicios especiales para la formac ión, 

de puestos de trabajo de Traductor-Intérprete de 

Vascuence. 

 

2º.- La lista de aspirantes a la contratación 

temporal aprobada mediante la presente Resolución 

estará vigente durante un periodo máximo de cinco a ños 

desde su aprobación. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y en 

el Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra. 

 



4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de 

Presidencia, Función Pública, Interior y Justicia, en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguien te 

al de su publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección Gen eral 

de Función Pública y al Negociado de Información al  

Público y Registro, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, veintiuno de febrero de dos mil 

diecisiete. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCION PÚBLICA, 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE.



ANEXO I 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONTRATACION TEMPORAL  

 
(*)Aspirante con prioridad para el llamamiento conf orme a lo dispuesto en 

la disposición adicional séptima del Decreto Foral Legislativo 
251/1993, de 30 de agosto. Esta prioridad podría mo dificarse en el 
caso de nuevas comunicaciones o revisión de las exi stentes. 

 

 

    APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION 
    MOLINA ALDAREGUIA, SUSANA 90,71  
    REDIN RODRIGUEZ, JOSE JAIME 88,91  
    GOÑI BERIAIN, MIKEL 86,33  
    UNAMUNO PLAZAOLA, MARIO 85,01  
    SAN JOSE COSME, SERGIO 79,37  
    BLANCO LEOZ, AITOR 77,23  
    FERNANDEZ VALEIRAS, GONTZAL 76,80  
    INDA AIZPUN, MAITE 74,21  
    AIZPURUA URTEAGA, ENEKO 71,93  
    BEREAU BALEZTENA, IRATI 71,10  
    SALAS SIERRA, KRISTINA 67,78  
    ZABALETA SAROBE, ALAITZ 65,79  
    HUALDE CABALLERO, AINHOA 64,61  
    EIZAGIRRE ARANDIA, ENARA 61,99  
    HARANBURU KARRERA, ARANTZA 58,52  
(*) LAKUNTZA IRIGOIEN, OIER 54,30  
    ESCRIBANO RIERA, DANIEL 52,43  
    RUIZ DE ERENTXUN TAPIZ, LIS 49,99  
    GARCIA IGLESIAS, JON 49,56  
    MUNARRIZ IBARROLA, MIREN 48,45  
    ALTUNA OTAMENDI, MIREN AGURTZANE 37,91  

 

 



ANEXO II 

 

LISTA DE ASPIRANTES PARA LA FORMACION EN SITUACION DE 

SERVICIOS ESPECIALES 

 

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION 
MOLINA ALDAREGUIA, SUSANA 90,71  
MIRANDA ERRO, JUAN CARLOS 46,80  

 


